5.- Vist que el coordinador de Seguretat Viària i Mobilitat del Servei Català de Trànsit, en el 
seu informe justificatiu de data 14 d’octubre de 2025, proposa la pròrroga del contracte. 

6.- Vist que, d'acord amb l'esmentat informe, l'import previst per a la pròrroga s'estableix en 
dinou mil euros (19.000,00 €) IVA exclòs que, un cop aplicat el percentatge d'IVA 
corresponent, resulta un import de vint-i-dos mil nou-cents noranta euros (22.990,00 €). 

Condicionat a l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost corresponent del 
Servei Català de Trànsit per a l’any 2026. 

Fonaments de dret 

Vist l’article 29 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la

[...]

Suport tècnic per al projecte iRAP (abans EuroRAP) amb l'actualització de les dades de 
trànsit i accidents, pel període comprès entre 1 de gener de 2026 i el 31 de desembre de 
2026. 

Segon. Que l’import màxim previst per a la primera pròrroga del contracte serà de dinou mil 
euros (19.000,00 €), IVA exclòs, que, un cop aplicat el percentatge d’IVA corresponent 
(3.990,00 €), resulta un import de vint-i-dos mil nou-cents noranta euros (22.990,00 €), 
condicionat a l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost corresponent del Servei 
Català de Trànsit per a l’any 2026. 

Tercer. Notificar a l’empresa Ingeniería de Tráfico, SL (INTRA), adjudicatària del  contracte, 
la present Resolució.